ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY HẠ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND    Sơn Tây Hạ, ngày     tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chính sách an sinh xã hội năm 2025,

 xây dựng dự toán chính sách an sinh xã hội năm 2026

Thực hiện Công văn số 113/TTBVCT-TT ngày 05/8/2025 của Chi cục

trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng về việc báo cáo kết quả thực

hiện chính sách an sinh xã hội năm 2025, xây dựng dự toán chính sách an sinh xã

hội năm 2026;

UBND xã Sơn Tây Hạ báo cáo báo cáo kết quả thực hiện chính sách an

sinh xã hội năm 2025, xây dựng dự toán chính sách an sinh xã hội năm 2026, cụ

thể như sau:

1. Kết quả thực hiện kinh phí bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm

2025

Năm 2025, UBND xã Sơn Tây Hạ được phân bổ 236.610.000 đồng1 tại

Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn

Tây về việc bổ sung kinh phí cho UBND các xã để thực hiện chính sách hỗ trợ

bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025. Đến nay, UBND xã đã triển khai thực

hiện hỗ trợ giống lúa, phân bón và ống nước cho hộ trồng lúa, tổng kinh phí đã

thực hiện: 110.900.000 đồng, đã giải ngân: 110.900.000 đồng. Kinh phí còn lại:

125.710.000 đồng chưa thực hiện, (Có phụ lục 01 kèm theo).

2. Dự toán kinh phí hỗ trợ phát triển đất trồng lúa năm 2026

Để đảm bảo thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn

xã đạt hiệu quả, tăng năng suất cũng như sản lượng. Theo kết quả thống kê đất đai

và tình hình sử dụng đất trồng lúa thực tế tại địa phương thì diện tích đất trồng lúa

trên địa bàn xã là 236,61 ha. UBND xã Sơn Tây Hạ đề xuất dự toán nhu cầu kinh

phí thực hiện năm 2026 là 354.915.000 đồng được quy định tại điểm a, khoản 1,

điều 14 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 quy định chi tiết về đất

trồng lúa. (Có phụ lục 02 kèm theo).

Kính báo cáo Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng

xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Chi cục trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý

chất lượng;

- CT, CT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quý

1 Xã Sơn Màu (cũ):  62.490.000 đồng, xã Sơn Lập (cũ): 48.410.000 đồng, xã Sơn Tinh (cũ):

125.710.000 đồng

PHỤ LỤC 01

(Ban hành Kèm theo Báo cáo số:       /UBND ngày        /8/2025 của UBND xã Sơn Tây Hạ)

     ĐVT: 1000 đồng

STT UBND xã Tổng cộng

Diện

tích

đất

chuyên

trồng

lúa

nước

(ha)

Kinh phí UBND cấp huyện đã

phân bổ về cho UBND xã năm

2025 (trước khi sắp xếp)

Đã thực

hiện đến

thời

điểm

hiện nay

Ước thực

hiện đến

hết năm

2025

Kinh

phí

còn lại

hết

năm

2025

Đề xuất, kiến

nghị (nộp trả

ngân sách tỉnh,

bổ sung kinh

phí,...)

Sơn Màu Sơn Tinh Sơn Lập

A B 1=2+3+4  2 3 4 5 6 7=1-6 8

1
Xã Sơn Tây

Hạ
236.610 236,61 62.490 125.710 48.410 110.900 236.610 0 0

 Tổng cộng 236.610 236,61 62.490 125.710 48.410 110.900 236.610 0 0

PHỤ LỤC 02

(Kèm theo Báo cáo số      /BC- UBND ngày      tháng 8 năm 2025 của UBND xã Sơn Tây Hạ)

        ĐVT: 1000 đồng

STT Đơn vị (xã)
Diện tích

(ha)

Tổng kinh phí

thực hiện

Nội dung chi

Hỗ trợ cho người sử

dụng đất trồng lúa

Sửa chữa, Duy tu bảo

dưỡng các công trình hạ

tầng nông nghiệp, nông

thôn trên địa bàn xã

Nội dung chi khác

(liệt kê chi tiết)

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7

1 xã Sơn Tây Hạ 236,61 354.915 177.457,5 177.457,5

Tổng cộng 236,61  354.915 177.457,5 177.457,5

		2025-08-09T21:23:38+0700

		2025-08-10T09:56:24+0800

		2025-08-10T09:56:24+0800

		2025-08-10T09:56:24+0800